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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
73001-23-00-
000-2008-
00693-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

JEISSON DUVAN
JIMENEZ ORJUELA,
EDWIN EMILIO TOVAR
ORJUELA, EDICSON
ROLANDO TOVAR
ORJUELA, JAIRO
BARRAGAN
BETANCOURT, JOSE
VICENTE LOPEZ
ARTEAGA, LUIS EMILIO
TOVAR CRUZ, ELVIRA
ARTEAGA, YINA
MARINA AGUILAR
SERNA, ISMENIA
ORJUELA CAICEDO

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL,
POLICIA NACIONAL,
FISCALIA GENERAL DE
LA NACION

ACCION
REPARACION
DIRECTA

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

AAROBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto1, por la
Sección Tercera Subsección A
de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de
Estado, en sentencia del 31 de
marzo de 20232 . que
MODIFICÓ la s...

2
73001-23-33-
000-2019-
00255-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

BERNARDINA
GONGORA MARTINEZ

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA
PROTECC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

AAROBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Segunda Subsección
B de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de
Estado, en providencia del 04
de mayo de 2023, que revocó
la sentenc...

3
73001-23-33-
000-2020-
00365-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE
GESTION PENSIONAL
Y PARAFISCALES -
UGPP

NESTOR RODRIGUEZ
CORREDOR

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto aprueba
liquidación

LCO-PRIMERO. APROBAR la
liquidación de costas elaborada
por la Secretaría del Tribunal
Administrativo del Tolima,
visible en el índice 0059 del
expediente electrónico que se
lleva en el Samai, las cua...

Tribunal Administrativo de Tolima-Tribunal Administrativo 000 ORAL Administrativo
ESTADO DE FECHA: 12/09/2023
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4
73001-23-33-
000-2021-
00439-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

BERTHA MARIA -
GIRALDO DE NAVARRO

CAJA DE SUELDOS
RETIRO DE LA POLICIA
NACIONAL

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto ordena
correr
traslado

LCO-SEGUNDO. ORDENAR a
la Secretaría de la Corporación
la fijación de la liquidación del
crédito presentada por la parte
ejecutante, en los términos del
artículo 110 del CGP y una vez
sea surtida, COR...

4
73001-23-33-
000-2021-
00439-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

BERTHA MARIA -
GIRALDO DE NAVARRO

CAJA DE SUELDOS
RETIRO DE LA POLICIA
NACIONAL

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023 Auto de

Trámite

LCO-PRIMERO. REHACER la
liquidación de costas elaborada
por la Secretaría del Tribunal
Administrativo del Tolima,
ajustándola a la suma de
4.611.350 MCTE, de
conformidad con lo
preceptuado por el artí...

5
73001-23-33-
000-2021-
00472-00

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES

LUZ MERY GONZLEZ
TRUJILLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto de
Trámite

BBB-SE ALLEGAN GASTOS
PROCESALES.
EJECUTORIADA LA
PROVIDENCIA, SE CORRERÁ
TRASLADO A LA PARTE
DEMANDANTE DE LA
DEMANDA DE
RECONVENCIÓN...

6
73001-23-33-
000-2022-
00041-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

LIDA STELLA -
MIRANDA RIVERA

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL
FONDO NACIONAL DE

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto ordena
correr
traslado

LCO-CUARTO. - Dando
aplicación al artículo 182 A del
CPACA, el cual fue adicionado
por el artículo 42 de la Ley
2080 de 2021, CÓRRASE
traslado por el término de 10
días para alegar de conclusión
por e...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2021-00439-007300123
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6
73001-23-33-
000-2022-
00041-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

LIDA STELLA -
MIRANDA RIVERA

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL
FONDO NACIONAL DE

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto de
Trámite

LCO-PRIMERO. - DECLARAR
que el presente asunto será
objeto de sentencia anticipada
en cumplimiento a lo dispuesto
en el literal c del numeral
primero del artículo 182 A del
CPACA, el cual fue adiciona...

7
73001-23-33-
000-2023-
00110-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

HENRY EUFRASHIO
MALAMBO CARDENAS

SALUD TOTAL E.P.S.,
DIRECCION EJECUTIVA
DE ADMINISTRACION
JUDICIAL,
SUPERINTENDENCIA
DE SALUD, POSITIVA
ARL

ACCIONES DE
TUTELA 11/09/2023

Auto
obedézcase
y cúmplase

AARAVÓQUESE el
conocimiento de las presentes
diligencias. OBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Primera de la Sala de
lo Contencioso Administrativo
del Consejo de Estado, en
sentencia del ...

8
73001-23-33-
000-2023-
00138-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

ASMI
CONSTRUCTORES
S.A.S

MUNICIPIO CHAPARRAL ACCION
CONTRACTUAL 11/09/2023

Auto
inadmite
demanda

AARPRIMERO. INADMITIR la
demanda que en ejercicio del
MEDIO DE CONTROL DE
ONTROVERSIAS
CONTRACTUALES instauró
ASMI CONSTRUCCIONES
S.A.S., contra el MUNICIPIO
DE CHAPARRAL, de
conformidad con lo expues...

9
73001-23-33-
000-2023-
00152-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

FLOR ANGELA -
MASMELA CASTRO
C.C.38244262

FISCALÍA GENERAL DE
LA NACIÓN

ACCIONES DE
TUTELA 11/09/2023

Auto
obedézcase
y cúmplase

AARAVÓQUESE el
conocimiento de las presentes
diligencias. OBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Segunda Subsección
A de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de
Estado, en s...
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10
73001-23-33-
000-2023-
00188-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIO

MARTHA MERCEDES
CABRERA RAYO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
inadmite
demanda

AARPRIMERO. INADMITIR la
demanda que en ejercicio del
MEDIO DE CONTROL DE
NULIDA Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO instaura la
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES
COLPENSIONES, contra
MARTHA MERCEDES...

11
73001-23-33-
000-2023-
00204-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

JOSE FRANCISCO
MONTUFAR DELGADO

CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Corre
Traslado

AAREn virtud de lo señalado
por el apoderado de la parte
actora y en aplicación de lo
dispuesto en el artículo 233 del
Código de Procedimiento
Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo,
CÓRR...

11
73001-23-33-
000-2023-
00204-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

JOSE FRANCISCO
MONTUFAR DELGADO

CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto admite
demanda

AARPRIMERO. ADMITIR la
demanda que en ejercicio del
medio de control de NULIDAD
Y RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO y en nombre
propio, instaura el señor JOSÉ
FRANCISCO MONTUFAR
DELGADO contra la
CONTRALOR...

12
73001-23-33-
000-2023-
00218-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

JORGE ENRIQUE -
SUAREZ LOZANO MUNICIPIO DE SUAREZ ACCIONES

EJECUTIVOS 11/09/2023
Auto
Rechaza
Recurso

LCO-PRIMERO. RECHAZAR
por extemporáneo el recurso
de apelación interpuesto por la
apoderada de la ejecutante.
SEGUNDO. Ejecutoriada esta
decisión, archívese el
expediente. TERCERO.
Notifíquese esta de...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2023-00188-007300123
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13
73001-23-33-
000-2023-
00231-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

RESIDENTES EN LA
MZA 77 A 83- ETAPA 3/
CIUDADELA SIMÓN
BOLÍVAR

MUNICIPIO DE IBAGUE,
POLICIA
METROPOLITANA DE
IBAGUÉ

ACCIONES
POPULARES 11/09/2023 Auto admite

demanda

AARPRIMERO. AVOCAR el
conocimiento del presente
medio de control y del cambio
de radicación del proceso.
SEGUNDO. ADMITIR la
demanda que en ejercicio del
medio de control de
PROTECCION DE LOS
DERECH...

14
73001-23-33-
000-2023-
00255-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

MIGUEL ANGEL -
GONZALEZ CAMPOS

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL-
FOMAG

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto libra
mandamiento
ejecutivo

LCO-PRIMERO.- LIBRAR
MANDAMIENTO DE PAGO en
contra de LA NACIÓN
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
NACIONAL FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES
DEL MAGISTERIO FOMAG
para que pague, a favor del
señor MIGUEL...

14
73001-23-33-
000-2023-
00255-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

MIGUEL ANGEL -
GONZALEZ CAMPOS

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL-
FOMAG

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto decreta
medida
cautelar

LCO-PRIMERO. - DECRETAR
EL EMBARGO Y RETENCIÓN
de las sumas de dinero
consignados o que se lleguen a
consignar a nombre de la parte
ejecutada LA NACIÓN -
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
- FONDO DE PRESTACIONE...

15
73001-23-33-
000-2023-
00258-00

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

MUNICIPIO DE RIO
BLANCO - TOLIMA

CLUB DEPORTIVO LOS
AMIGOS Expropiación 11/09/2023

Auto
inadmite
demanda

BBB-INADMITE DEMANDA...
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16
73001-23-33-
000-2023-
00279-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

EDINSON -
BOCANEGRA
MANRIQUE

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto decreta
medida
cautelar

LCO-PRIMERO.- DECRETAR
EL EMBARGO Y RETENCIÓN
de las sumas de dinero
consignados o que se lleguen a
consignar a nombre de la parte
ejecutada LA NACIÓN -
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
- FONDO DE
PRESTACIONES...

16
73001-23-33-
000-2023-
00279-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

EDINSON -
BOCANEGRA
MANRIQUE

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCIONES
EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto libra
mandamiento
ejecutivo

LCO-PRIMERO.- LIBRAR
MANDAMIENTO DE PAGO en
contra de LA NACIÓN
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
NACIONAL FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES SOCIALES
DEL MAGISTERIO FOMAG
para que pague, a favor del
señor EDINSO...

17
73001-23-33-
000-2023-
00295-00

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

COMPARTA E.P.S DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto requiere

BBB-SE REQUIERE AL
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA PARA QUE APORTE
CONSTANCIA DE
NOTIFICACIÓN DE ACTO
ADMINISTRATIVO...

18
73001-23-33-
000-2023-
00297-00

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

YURANY MARCELA
RAMIREZ ARBOLEDA,
ANDRÉS CAMILO
ARBOLEDA VARGAS ,
YUNIOR ALEXANDER
RAMIREZ ARBOLEDA,
MARIA FABIOLA DEL
SOCORRO ZULETA
ARBOLEDA, LUZ
ARELY ARBOLEDA
ZULETA ZULETA,
DIANA MARIA
ARBOLEDA ZULETA,
JUAN DAVID
ARBOLEDA ZULETA

INPEC INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO, USPEC,
NACIÓN-MIN-JUSTICIA Y
DEL DERECHO, FONDO
NACIONAL DE SALUD
DE LAS PERSONAS
PRIVA, UT PREMIER
SALUD ERON VIEJO
CALDAS SAS

ACCION
REPARACION
DIRECTA

11/09/2023
Auto Remite
por
Competencia

BBB-DECLARA FALTA DE
COMPETENCIA Y ORDENA
QUE POR SECRETARÍA SE
REMITA EXPEDIENTE PARA
QUE SEA ASIGNADO A LOS
JUECES ADMINISTRATIVOS
REPARTO ...

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2023-00279-007300123
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/7300123/73001233300020230027900/CEC17606F64955EF%20D6B0DEB9F43056A0%2068B5054F4F250603%20E11FE7F9E2F19AAB/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl21$documentlink','')
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2023-00279-007300123
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/7300123/73001233300020230027900/2C37C67E509123E0%20DF94C78746E6A0E7%20199C325B50B892EC%20D66CBC6EBDB3CDD2/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl22$documentlink','')
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2023-00295-007300123
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/7300123/73001233300020230029500/71F33A6C60980FF6%20CBC502776C5B226A%2077CD015319B7D60C%201C54A50CCF3B9B7B/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl23$documentlink','')
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=73001-23-33-000-2023-00297-007300123
https://serviciossamaicore.azurewebsites.net/api/DescargarProvidenciaPublica/7300123/73001233300020230029700/35DA7498B5651B20%20BA921F8826CE763B%20EF1AD1C68F992C7C%205EFE2A1497A6D2E7/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl24$documentlink','')


12/9/23, 10:18

7/8

19
73001-23-33-
001-2015-
00499-00

LUIS EDUARDO
COLLAZOS OLAYA

FUNDACION MUNDO
VERDE

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DIRECCION
DE IMPUESTOS Y
ADUANAS NACIONALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

LCO-OBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE, lo resuelto por el
Honorable Consejo de Estado,
Sala de lo Contencioso
Administrativo, Sección Cuarta,
C.P. Wilson Ramos Girón, en la
sentencia del 19 de julio de
20231, que...

20
73001-23-33-
003-2018-
00390-00

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

ALONSO - JIMENEZ
HUACA

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS NACIONALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

AAROBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Cuarta de la Sala de lo
Contencioso Administrativo del
Consejo de Estado1, en
providencia de junio 1º de 2023
que CONFIRMÓ la sentencia
de primera i...

21
73001-33-33-
001-2018-
00198-02

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

ORLANDO - GALVEZ
CARDONA

FISCALIA GENERAL DE
LA NACION

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

AAROBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Segunda Subsección
B de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de
Estado, en auto del 25 de
mayo de 2023, que declaró
FUNDADO el impe...

22
73001-33-33-
002-2016-
00458-01

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

JULIO EDUARDO
RUBIO QUINTERO,
LILIANA ANDREA
RUBIO QUINTERO, LUZ
STELLA RUBIO
QUINTERO, JORGE
ELIECER RUBIO
CIFUENTES, BLANCA
QUINTERO BAQUERO

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

11/09/2023
Auto admite
recurso
apelación

BBB-ADMITE RECURSO DE
APELACIÓN INTERPUESTO
POR LA PARTE
DEMANDANTE...
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23
73001-33-33-
006-2021-
00208-01

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

PABLO EMILIO
CUBILLOS
HERNANDEZ

HOSPITAL FEDERICO
ARBELAEZ E.S.E

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto admite
recurso
apelación

BBB-ADMITE RECURSO DE
APELACIÓN INTERPUESTO
POR LA PARTE
DEMANDADA...

24
73001-33-33-
006-2022-
00195-01

BELISARIO
BELTRAN
BASTIDAS

RUBIELA RIOS
GARZON

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto admite
recurso
apelación

BBB-ADMITE RECURSO DE
APELACIÓN INTERPUESTO
POR LA ENTIDAD
DEMANDADA...

25
73001-33-33-
011-2018-
00167-02

ANGEL IGNACIO
ALVAREZ SILVA

LUIS FERNANDO -
PARRA TELLEZ

FISCALIA GENERAL DE
LA NACION

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto
obedézcase
y cúmplase

AAROBEDÉZCASE Y
CÚMPLASE lo resuelto por la
Sección Segunda Subsección
B de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de
Estado, en auto del 25 de
mayo de 20231, que declaró
FUNDADO el i...
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